ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

15.06.2023г. №8 п. Кировский

Председатель Совета: Вотяков И.И. - глава Кировского муниципального
района-глава администрации Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского му-4
ниципального района.

Присутствовали члены совета:

Шефер К.В. - предприниматель(член совета)
Ковалев В.Д. - предприниматель(член совета)

Приглашенные:

Чарекчян О.В.-начальник отдела экономики, торговли и
предпринимательства.

Повестка дня:

1. Имущественная поддержка субъектов МСП в рамках реализации про­
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ки­
ровского муниципального района на период 2023-2027г.»

2. Финансовая поддержка субъектов МСП в рамках реализации про­
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ки­
ровского муниципального района на период 2023-2027г.»

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.- о реализации программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального района на
период 2023-2027г.» в течении 2023 года. О мероприятиях программы, сроках
проведения сбора заявок на оказание финансовой поддержки. О размещаемой
информации для предпринимателей на информационных ресурсах.
О проведении второго этапа по приему заявок на получение финансовой
поддержки.

2. Кирееву Е.М. -о имущественной поддержке для субъектов МСП
действующей на территории Кировского муниципального района в рамках
реализации программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Кировского муниципального района на период 2023-2027г.»
О количестве и видов имущества, включенном в перечень имущества
предназначенного для передаче субъектам МСП.

3. Шеффер К.В.- о актуальных проблемах, возникающих в работе
социальных предпринимателей.

Решили:

1. Принять к сведению информацию .
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

И.И. Вотяков
Е.М. Киреева